
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DELLA DITTA NICOLA 
ZUDDAS SRL

Settore III

 Dessi Mauro

 1360 

16/12/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al 3° Settore e al suo sostituto;  
 
Viste le fatture: 
 n.411/E del 28.10.2015 di € 2230,00 di cui imponibile € 1.500,0  e IVA 330,00 della ditta Nicola Zuddas srl 
riferita all’acquisto del software “Sociale” di cui alla determinazione di impegno di spesa n.1116 del 13.11. 
2015 CODICE CIG: ZF3170E498; 
 
n.412/E del 28.10.2015 di € 2535,00 di cui imponibile 1750,00 e IVA €385 della ditta Nicola Zudda srl riferita 
all’acquisto del software “pratiche edilizie” di cui alla determinazione di impegno di spesa n. 1116 del 13.11. 
2015 CODICE CIG: ZF3170E498; 
 
n.478/E del 24.11.2015 di € 915,00 di cui imponibile € 750,00 e IVA € 165,00 della ditta Nicola Zuddas srl 
riferita all’acquisto del modulo di “controllo dei dati anagrafici comunali e l’INA” di cui alla determinazione di 
impegno di spesa n.732 del 04.08.2015 CODICE GIG ZAC1568C6C; 
 
n.483/E del 30.11.2015 di € 800,00 esente IVA in quanto riferita a formazione del personale, della ditta 
Nicola Zuddas srl riferita alla formazione per l’utilizzo del SW gestionale “Sociale.net” prestata in data  11 e 
25 novembre 2015, di cui alla determinazione di impegno di spesa n.732 del 04.08.2015 CODICE GIG 
ZAC1568C6C; 
 
n.410/E del 28.10.2015 di € 400,00 esente IVA in quanto riferita a formazione del personale, della ditta 
Nicola Zuddas srl riferita alla formazione per l’utilizzo del SW gestionale “Inventario” prestata in data  14 
ottobre 2015, di cui alla determinazione di impegno di spesa n.955 del 13.10.2015 CODICE CIG 
Z081671DD9; 
 
n.489/E del 30.11.2015 di €1964,20 di cui €1610,00 e IVA €354,20, riferita all’acquisto del software 
“Microsoft SQL Server”, installazione e migrazione dati eseguita in sede, di cui alla determinazione di 
impegno di spesa n.968 del 16.10.2015 CODICE CIG: ZD31699DE7; 
 
n.374/E del 26.10.2015 di € 488,00 di cui imponibile €400,00 e IVA 88,00 riferita all’acquisto del “modulo 
aggiuntivo DUP del gestionale contabilità” di cui alla determinazione di impegno di spesa n.917 del 
30.09.2015 CODICE CIG: Z9B164C82A; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle sopraelencate fatture; 
 
Attestata l’esattezza delle indicazioni  riportate in esse con riferimento alle forniture rese dalla ditta; 

 
Constatato che le forniture sono state eseguite come stabilito, la congruità dei prezzi e la concordanza degli 
stessi a quelli pattuiti e la correttezza dei dati fiscali e contabili; 

 
Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione a favore della Nicola Zuddas srl delle suddette fatture; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2015-2017; 
 
Resi i seguenti pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del III Settore dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1411 del 15.12.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 
           dott. Mauro Dessì 
                                                                                                             



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Responsabile del III Settore Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n.1411 del 15.12.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 
di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.                                               
.                                                                                        
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE 

            dott. Mauro Dessì 
                                                                                                           

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare le seguenti fatture: 
n.411/E del 28.10.2015 di € 2230,00 di cui imponibile € 1.500,0  e IVA 330,00 della ditta Nicola Zuddas srl 
riferita all’acquisto del software “Sociale” di cui alla determinazione di impegno di spesa n.1116 del 13.11. 
2015 CODICE CIG: ZF3170E498 con la seguente imputazione: 
€ 1.708,00 al capitolo 21182/553/2015 impegno DIGIT/2014 
€ 827,00 al capitolo 21182/553/2015 impegno D00732/2/2015 
 
n.412/E del 28.10.2015 di € 2535,00 di cui imponibile 1750,00 e IVA €385 della ditta Nicola Zudda srl riferita 
all’acquisto del software “pratiche edilizie” di cui alla determinazione di impegno di spesa n. 1116 del 13.11. 
2015 CODICE CIG: ZF3170E498 con imputazione della spesa come di seguito: 
per € 2257,00 al capitolo 21182/553/2015 Imp.D00732/2/2015 
per € 278,00 al capitolo al capitolo 1236/222/2015 Imp.D00732/1/2015 
 
n.478/E del 24.11.2015 di € 915,00 di cui imponibile € 750,00 e IVA € 165,00 della ditta Nicola Zuddas srl 
riferita all’acquisto del modulo di “controllo dei dati anagrafici comunali e l’INA” di cui alla determinazione di 
impegno di spesa n.732 del 04.08.2015 CODICE GIG ZAC1568C6C con imputazione della spesa di € 
915,00 al capitolo 21182/553/2015, Imp.D00732/2/2015; 
 
n.483/E del 30.11.2015 di € 800,00 esente IVA in quanto riferita a formazione del personale, della ditta 
Nicola Zuddas srl riferita alla formazione per l’utilizzo del SW gestionale “Sociale.net” prestata in data  11 e 
25 novembre 2015, di cui alla determinazione di impegno di spesa n.732 del 04.08.2015 CODICE GIG 
ZAC1568C6C, con imputazione della spesa al capitolo1236/222/2015 Imp. 732/1/2015; 
 
n.410/E del 28.10.2015 di € 400,00 esente IVA in quanto riferita a formazione del personale, della ditta 
Nicola Zuddas srl riferita alla formazione per l’utilizzo del SW gestionale “Inventario” prestata in data  14 
ottobre 2015, di cui alla determinazione di impegno di spesa n.955 del 13.10.2015 CODICE CIG 
Z081671DD9, con imputazione della spesa al capitolo 1236/222/2015, Imp.D00955/1/2015; 
 
n.489/E del 30.11.2015 di €1964,20 di cui €1610,00 e IVA €354,20, riferita all’acquisto del software 
“Microsoft SQL Server”, installazione e migrazione dati eseguita in sede, di cui alla determinazione di 
impegno di spesa n.968 del 16.10.2015 CODICE CIG: ZD31699DE7 con imputazione della spesa di € 
1964,20 al capitolo 21182/553/2015, Imp.D00968/1/2015; 
 
n.374/E del 26.10.2015 di € 488,00 di cui imponibile €400,00 e IVA 88,00 riferita all’acquisto del “modulo 
aggiuntivo DUP del gestionale contabilità” di cui alla determinazione di impegno di spesa n.917 del 
30.09.2015 CODICE CIG: Z9B164C82A, con imputazione della spesa al capitolo 21182/553/2015, 
Imp.D00917/1/2015; 
 
di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione del sito dell’Ente ai sensi del 
D. Lgs  33/2013; 
      
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE 

                                                                                                             dott. Mauro Dessì 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DELLA DITTA NICOLA ZUDDAS SRL

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/12/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 17/12/2015 al 01/01/2016 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1360 del 16/12/2015


